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14 kwietnia 2014

„Festiwal Filmów Niezwykłych. Piknik z Żeromskim” w
Tokarni

4 maja

Gwiazdy takie jak Anna Polony, Andrzej Seweryn czy Jan Nowicki pojawią się w Parku
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Etnograficznym w Tokarni na imprezie pt. „Festiwal Filmów Niezwykłych. Piknik z
Żeromskim”. Zostaną zainaugurowane obchody 150. rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego
– aktorzy w strojach z epoki będą czytać fragmenty utworów Żeromskiego, odbędzie się też
premierowy pokaz „Popiołów” w wersji cyfrowej. Organizatorami pikniku są Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Departament Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki oraz Muzeum Wsi Kieleckiej.

– Z pewnością będzie to jedna z najbardziej atrakcyjnych imprez, jakie zostały przygotowane
w naszym regionie na majowy weekend. Odwiedzi nas panteon gwiazd polskiego kina.
Wszyscy znamienici goście wezmą udział w inauguracji Roku Stefana Żeromskiego oraz
sztafety literackiej „150 x Żeromski” – zapowiada Beata Ryń, kierownik Działu Promocji i
Marketingu Muzeum Wsi Kieleckiej. Do skansenu wraz z Katarzyną Kubacką, dyrektorem
odbywającego się w Sandomierzu Festiwalu Filmów Niezwykłych, przyjadą  aktorzy: Anna
Polony, Andrzej Seweryn, Krzysztof Globisz, Alicja Jachiewicz, Joanna Trzepiecińska, Leszek
Teleszyński, Jan Nowicki, Stefan Szmidt oraz aktorzy z Teatru im. Stefana Żeromskiego:
Beata Wojciechowska, Beata Pszeniczna, Dawid Żłobiński, Marcin Brykczyński oraz
Wojciech Niemczyk.

Od godz.13.30 w niektórych obiektach skansenu będzie można spotkać aktorów Teatru im.
Żeromskiego ubranych w stroje z epoki, którzy będą czytali dzieła Żeromskiego. Dzięki temu
„ożyją” takie zabytkowe obiekty jak dom ze Skorzowa, zagroda z Woli Szczygiełkowej, dwór
z Suchedniowa oraz masztalnia dworska. Usłyszymy fragmenty „Ludzi bezdomnych”,
„Wiernej rzeki”, „Syzyfowych prac” i „Popiołów”. W XVII- wiecznym spichlerzu z Rogowa
odbędzie się premierowy pokaz „Popiołów” w wersji cyfrowej oraz koncert polskiej muzyki
filmowej w wykonaniu trio kameralnego z Filharmonii Świętokrzyskiej. Usłyszymy m. in.
poloneza z „Pana Tadeusza”, walce z „Ziemi obiecanej” „Trędowatej” oraz  „Nocy i dni”, ale
też motywy z filmów „Dom”, „Lalka”, „Rodzina Połanieckich”.

Będzie także rodzinny turniej wiedzy o Stefanie Żeromskim. Drużyny będą odgadywać, z
jakich utworów pisarza pochodzą uwspółcześnione scenki odgrywane przez młodzieżową
grupę teatralną Podwórkowa Arena Absurdu. Na zakończenie wystąpi zespół ludowy
„Wierna Rzeka”.

Nie zabraknie atrakcji dla dzieci: dawnych gier i zabaw, warsztatów plastyki obrzędowej, na
których będzie można się nauczyć wykonywania biżuterii z wiosennych kwiatów. Imprezie
towarzyszyć będzie kiermasz wyrobów ludowych oraz potraw i produktów regionalnych.

Do Tokarni zapraszamy w godzinach 13 – 17.30.
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